
ANO XXVIII - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2016DIÁRIO OFICIAL   No 4.54852

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCANTINS

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016
ERRATA

Na publicação no Diário Oficial, edição nº 4.546 do dia 
25/01/2016, pág. 53, no caderno de Publicação dos Municípios, na primeira 
coluna, onde se lê: 
Data de abertura: 05 de janeiro de 2015, 09h00min.
Leia-se: Data de abertura: 05 de fevereiro de 2016, 09h00min.

Paraíso do Tocantins - TO, 22 de Janeiro de 2016.

Alailson Souza Cavalcante

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO

EXTRATO DA ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2015 
PROC. Nº 204/2015

ESPÉCIE: Gêneros Alimentícios Perecíveis
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação de Pedro Afonso.
CONTRATADA: W.V.B Vargas
OBJETO: Constitui objeto do presente futuros Aquisições de Gêneros 
Alimentícios Perecíveis para Merenda Escolar.
VIGÊNCIA: A vigência da ata será de 12 meses, contados a partir da 
sua publicação.
BASE LEGAL: Processo nº 204/2015, Pregão Presencial nº 009/2015, 
Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93.
VALOR TOTAL: R$ 372.853,60 (trezentos e setenta e dois mil oitocentos 
e cinquenta e três reais e sessenta centavos)

despesa: 3.3.90.30, Fonte: 0010.
SIGNATÁRIOS: Flavia Amadeu Marson e W.V.B VARGAS

EXTRATO DA ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2015 
PROC. Nº 204/2015

ESPÉCIE: Gêneros Alimentícios Perecíveis
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação de Pedro Afonso.
CONTRATADA: SALINA EMPREENDIMENTOS LTDA
OBJETO: Constitui objeto do presente futuros Aquisições de Gêneros 
Alimentícios Perecíveis para Merenda Escolar.
VIGÊNCIA: A vigência da ata será de 12 meses, contados a partir da 
sua publicação.
BASE LEGAL: Processo nº 204/2015, Pregão Presencial nº 009/2015, 
Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93.
VALOR TOTAL: R$ 185.119,70 (cento e oitenta e cinco mil cento e 
dezenove reais e setenta centavos)

despesa: 3.3.90.30, Fonte: 0010.
SIGNATÁRIOS: Flavia Amadeu Marson e SALINA EMPREENDIMENTOS 
LTDA

EXTRATO DA ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2015 
PROC. Nº 204/2015

ESPÉCIE: Gêneros Alimentícios Perecíveis
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação de Pedro Afonso.
CONTRATADA: R.F. COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI ME
OBJETO: Constitui objeto do presente futuros Aquisições de Gêneros 
Alimentícios Perecíveis para Merenda Escolar.
VIGÊNCIA: A vigência da ata será de 12 meses, contados a partir da 
sua publicação.
BASE LEGAL: Processo nº 204/2015, Pregão Presencial nº 009/2015, 
Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93.
VALOR TOTAL: R$ 13.743,20 (treze mil setecentos e quarenta e três 
reais e vinte centavos)

despesa: 3.3.90.30, Fonte: 0010.
SIGNATÁRIOS: Flavia Amadeu Marson e R.F. COMÉRCIO DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI ME

EXTRATO DA ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2015
PROC. Nº 204/2015

ESPÉCIE: Gêneros Alimentícios Perecíveis
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação de Pedro Afonso.
CONTRATADA: E.A ALBUQUERQUE & CIA LTDA
OBJETO: Constitui objeto do presente futuros Aquisições de Gêneros 
Alimentícios Perecíveis para Merenda Escolar.
VIGÊNCIA: A vigência da ata será de 12 meses, contados a partir da 
sua publicação.
BASE LEGAL: Processo nº 204/2015, Pregão Presencial nº 009/2015, 
Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93.
VALOR TOTAL: R$ 57.870,00 (cinquenta e sete mil oitocentos e setenta 
reais )

despesa: 3.3.90.30, Fonte: 0010.
SIGNATÁRIOS: Flavia Amadeu Marson e E.A ALBUQUERQUE & CIA 
LTDA

EXTRATO DA ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2015 
PROC. Nº 204/2015

ESPÉCIE: Gêneros Alimentícios Perecíveis
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação de Pedro Afonso.
CONTRATADA: SUPER KILO COMÉRCIO DE FRUTAS E VERDURAS 
LTDA
OBJETO: Constitui objeto do presente futuros Aquisições de Gêneros 
Alimentícios Perecíveis para Merenda Escolar.
VIGÊNCIA: A vigência da ata será de 12 meses, contados a partir da 
sua publicação.
BASE LEGAL: Processo nº 204/2015, Pregão Presencial nº 009/2015, 
Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93.
VALOR TOTAL: R$ 37.251,00 (trinta e sete mil duzentos e cinquenta 
um reais)

despesa: 3.3.90.30, Fonte: 0010.
SIGNATÁRIOS: Flavia Amadeu Marson e SUPER KILO COMÉRCIO DE 
FRUTAS E VERDURAS LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORAMA DO TOCANTINS

IV CONCURSO PÚBLICO (EDITAL Nº 001/2016)
ERRATA DO AVISO DE EDITAL

A Comissão Especial do Concurso Público - CECP, instituída 
pelo Decreto nº 002/2015, de 14 de janeiro de 2016, da lavra do Prefeito 
Municipal de Pindorama do Tocantins, torna público, para conhecimento 
dos interessados o ERRO formal no Aviso de Edital publicado no Diário 

Onde se lê: “...destinado a seleção de 60 (sessenta) vagas em 
cargos de provimento efetivo...”

Leia-se: “...destinado a seleção de 54 (cinquenta e quatro) vagas 
em cargos de provimento efetivo...”

O inteiro teor do edital está disponível na prefeitura e no site: 
http://www.idescassessoria.org.br/

Comissão Especial do Concurso Público, em Pindorama do 
Tocantins-TO, 23 de janeiro de 2016.

CLARA VILVANIA PEREIRA BRANQUINHO
Presidente da CECP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO TOCANTINS

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Porto Alegre do Tocantins-TO, por intermédio 
do pregoeiro e equipe de apoio, torna público a todos interessados a 
PRORROGAÇÃO dos seguintes pregões:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2016: Abertura no dia 
02/02/2016 às 07h00mim, tipo menor preço global, objetivando a 
contratação de serviço especializado de apoio administrativo na 
elaboração de propostas e gerenciamento dos convênios no portal e 

anexo I do Edital.

usuario
Realce


